
O prvním dubnovém víkendu, lidé odložili práci na zahrádkách, aby 
si vychutnali velikonoční atmosféru na Kravařském zámku, kde se 
uskutečnila řemeslnická výstava Velikonoce na zámku, kterou každoročně 
pořádá Město Kravaře, odbor regionálního rozvoje a kultury. 
Na výstavu přijelo předvést své řemeslo přes sto vystavovatelů. Dobové 
oblečení řemeslníků dodávalo výstavě tu pravou atmosféru. K vidění 
byli perníkáři, košíkáři, krajkářky, řezbáři, dráteníci, keramici a mnoho 
dalších zajímavostí. Velkým lákadlem pro nejmenší byly zvířátka na 
dvoraně zámku, kterou také obsadila historická skupina Agripa. Velký 
úspěch mělo také loutkové divadélko Babky Miladky z Ostravy, které 
letos dětem představilo pohádku „O pokladu pod Slezsko-ostravským 
hradem.“ 

Připraven byl i bohatý doprovodný program. Vystoupili zde žáci ZŠ 
Kravaře a ZUŠ Ivo Žídka, Národopisný soubor Vrtek z Opavy, Cimbálová 
muzika a dětská cimbálová muzika z Háje ve Slezsku, dětský soubor 
Kopretinky z Kobeřic, dětský soubor Dolce Vita z Bolatic, Pozounový 
kvartet Moskala z Dolního Benešova a Dívčí cimbálová muzika ZUŠ 
Václava Kálika z Opavy. 

Téměř každý návštěvník si ze zámku odnesl nějakou tu pomlázku pro 
koledníky.  Jarní aranžmá zámku provedlo květinářství paní Baranové 
- AGRANA.
O tom, že akce má své jméno po celé republice svědčí i fakt, že na 
výstavu dorazil i dobový stánek až z Liberce, který mlsným jazýčkům 
nabízel staročeské speciality. 
Letošní výstavu navštívilo téměř šest a půl tisíce 
návštěvníků. Ti z Vás, kteří jste výstavu nestihli navštívit, 
můžete průběh akce zhlédnout na www.hlucinsko.tv  
Věříme, že pro všechny zúčastněné byla Velikonoční výstava příjemným 
zážitkem a že ji nvaštíví i v příštích letech. Už teď se můžete těšit na 
Vánoční výstavu, která se uskuteční 12. a 13. prosince.

Lenka Mučková, kutrurní referent 
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nOviny měStA krAvAře

Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.
Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.

Kravaře
-  budujeme si město pro život

v e l i k o n o c e  n a z á m k u



Dne 13. 3. 2009 v pozdních večerních 
hodinách provedla Městská policie Kravaře, ve 
spolupráci s  Policií ČR a sociálním odborem 
při Městském úřadu Kravaře, preventivně 
represivní akci v restauračních zařízením v 
našem městě a v obci Bolatice. Kontrola byla 
zaměřena na dodržování zákazu podávání 
alkoholických nápojů osobám mladším 
osmnácti let a umožnění hry těchto osob na 
výherních hracích automatech. V rámci této 
akce bylo zkontrolováno čtrnáct vytipovaných 
restaurací. Ve všech restauracích 
byla  kontrola bez závad.

Libor Pospiech 
vedoucí strážník Městské policie Kravaře

Jaro je pro mnohé z nás nejhezčí období v roce, 
ale hasiči se bohužel setkávají s nárůstem 
počtu požárů z důvodů velmi nebezpečného 
vypalování suchých porostů, zakládání ohňů v 
přírodě a spalování hořlavých látek na volném 
prostranství.
Málokdo si totiž uvědomuje, že tyto aktivity přímo 
ohrožují lidský život! I zdánlivě tak bezpečná 
činnost jako je spalování shrabaných porostů 
může mít neblahé následky. Oheň v otevřeném 
prostoru se může velice snadno vymknout 
kontrole – např. při silném větru – a způsobit 
nejenom ohrožení života a značné škody na 
majetku, ale také závažné ekonomické – např. 
v podobě ztráty části lesa či úhynu živočichů. 
Stačí jen neopatrnost, trocha nepozornosti 
nebo panika.
Vypalování porostů je podle zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o požární ochraně“) striktně zakázáno. 
V případě porušení tohoto zákazu hrozí dle 
zákona o požární ochraně občanům pokuta až 
ve výši 25 000 Kč, firmám může být udělena 
sankce až do výše 500 000 Kč.

Při spalování hořlavých látek na volném 
prostranství zákon o požární ochraně ukládá 
povinnost učinit odpovídající opatření 
proti vzniku a šíření požáru – jinak řečeno, 
zabezpečit vše tak, aby se spalování nevymklo 
kontrole a nevznikl z něj požár. Navíc firmy 
jsou povinny každé spalování hořlavých 
látek na volném prostranství – včetně 
protipožárních opatření – předem oznámit 
územně příslušnému hasičskému záchrannému 
sboru kraje, který má pravomoc nařídit přijetí 
dalších podmínek pro bezpečnost spalování, či 
spalování zcela zakázat.
Občané by se také měli seznámit s obecně 
závaznými vyhláškami obce, které mnohdy 
upravují i způsob pálení odpadů na volném 
prostranství  a někdy jej i zakazují. Pálení 
odpadů na volném prostranství navíc není 
jediný způsob, jak se zbavit biologického 
odpadu, je možné ho zkompostovat, odložit 
ve speciálních kontejnerech nebo sběrných 
dvorech.
Rovněž jako rodiče si musíme uvědomit, že 
jsme ze zákona odpovědni za své děti (do 
15 let) a určitě bychom neměli zapomenout 

je poučit o tom, jak lehce může dojít k požáru 
při neopatrném zacházení s ohněm na 
loukách, v parcích a lesích, prostě na všech 
místech, které si děti vybírají ke svým hrám a 
radovánkám.
V roce 2007 v České republice způsobilo 
zakládání ohňů v přírodě nebo vypalování 
celkem 377 požárů (v roce 2006 to bylo 322 
požárů), při nichž bylo zraněno 11 osob a 
majetkové škody činily plných 8,4 milionu Kč.
Požáry způsobené neopatrností při zakládání 
ohňů v přírodě nebo vypalování trávy způsobily 
za posledních 8 let v České republice celkem 
4151 požárů, které připravily o život 11 lidí, 
zranily 221 osob a způsobily škody za více než 
131 milionu Kč.
I přes neustálé výzvy ve sdělovacích 
prostředcích však každoročně dochází ke 
vzniku požárů způsobených vypalováním 
starých porostů, které často končí tragicky 
s velkými materiálními škodami a v nejhorším 
případě ztrátou lidského života. A proto znovu 
upozorňujeme: vypalování suché trávy 
a poroStů je zakázáno!

proVozoVání žiVnoSti V proVozoVně
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80 let
Dvořáková Zdeňka

Melecký Alfred
Szymiková Marie

Tůma Josef

BlAhOPřeJeMe NAšIM 

JuBIlANTůM
 

SVé žIVOTNí JuBIleuM 
SlAVí V KVěTNu TITO NAšI 

SPOluOBČANé

85 let
Papežová hedvika
Mirvald František

Fyzická nebo právnická osoba podnikající 
podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání, ve znění pozdějších předpisů, je 
povinna podle § 17 odst. 3 citovaného zákona 
,oznámit předem živnostenskému úřadu 
zahájení a ukončení provozování živnosti 
v provozovně. Za porušení tohoto ustanovení 
uloží živnostenský úřad dle § 62 odst. 1 
živnostenského zákona pokutu až do výše 50 
tis. Kč.

Rovněž odpovídá za to, že provozovna je 
způsobilá  pro provozování živnosti podle 
zvláštních právních předpisů (stavebního 
zákona) a musí prokázat vlastnické nebo 
užívací právo k provozovně, kterou užívá. 
Pokud toto nezajistí a kontrolnímu orgánu 
živnostenského úřadu způsobilost neprokáže, 
uloží živnostenský úřad dle § 62 odst. 1 
živnostenského zákona pokutu až do výše 100 
tis. Kč.

Co se rozumí pod pojmem provozovna dle § 17 
živnostenského zákona:

- prostor, v němž je živnost 
provozována (dochází zde 
k prodeji zboží nebo poskytování 
služeb spotřebitelům).

Iveta Dominiková, 
vedoucí obecního živnostenského úřadu

Bohoslužba v německém jazyce 
se uskuteční

v neděli 26. dubna 2009
v 10.00 hod. v zámecké kapli.

Celebrovat bude P. Max Jarosch.

Děkujeme všem za vyjádřené projevy 
soustrasti k úmrtí naši drahé maminky,

paní Hildegardy kahnertové 

(roz. heidrové z Kravař), žijící v Německu.  
 

Za zarmoucenu rodinu 
děkují synové Bernd a Horst 
s rodinami.

VypaloVání SucHýcH poroStů

kontrola reStauračnícH zařízení

 

Město Kravaře ve spolupráci s Finančním 
úřadem v Opavě oznamuje občanům 
města Kravaře, že složenky k zaplacení 
daně z nemovitostí budou zasílány poštou 
na  adresu, která je uvedena v přiznáních. 
Zaplatit daň je třeba do 1. června 2009. 
Pokud přesáhne daň částku 5 000,- Kč lze 
ji rozdělit na 2 splátky se splatností do 1. 6. 
2009 a do 30. 11. 2009. Poplatníci provozující 
zemědělskou výrobu platí ve dvou stejných 
splátkách a to do 31. 9. 2009 a do 30. 
11. 2009. Složenky budou zasílány od  
14. dubna 2009 do 15. května 2009. 

Ing. Ludmila Robenková
vedoucí odboru financí, plánu  a školství

daň z nemoVitoStí V roce 2009
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CO Se uDálO V Mš PeTRA Z KRAVAř

NOC S ANDeRSeNeM

Také v letošním roce se městská knihovna v Kravařích zapojila 
do, dnes už mezinárodní, akce Noc s Andersenem, kdy mají 
děti jedinečnou možnost strávit pohádkovou noc a to nejen v 
knihovnách, ale také školách, školních družinách a klubech.
Tako akce, do které se registrovalo rekordních 820 „spacích 
míst“, proběhla v naší knihovně již potřetí a u dětí si získala 
velkou oblibu. Také proto se kouzelné noci mohli přednostně 
zúčastnit pouze nejmladší, registrovaní čtenáři. S karimatkou, 
spacím pytlem a dobrou náladou se v pátek večer 3. dubna 
sešlo celkem 35 dětí. Opékání, stezka odvahy, cesta za 
starými pověstmi kravařskými k zámku, vypouštění lampiónu 
štěstí, noční upírské čtení, módní přehlídka, hry a soutěže...
to je jen část z toho, co jsme si spolu užili. A když píšu „užili“, 
myslím to vážně, protože děti byly skvělé a hodné a proto byly 
také během celého večera oceňovány drobnými dárky.
Tímto chci, za všechny děti, poděkovat Městu Kravaře, které 
celou akci finančně zajistilo.

Monika Ševčíková a Nina Bradáčová

loučení Se zimou

Vynášení zimy, Moreny, Mařeny či smrtky patří jistě k nejkrásnějším 
lidovým tradicím. loučení se zimou se také v naší mateřské škole stalo 
tradicí a děti se na ni už těšily. Pomohly paní Zimu vyrobit a nazdobit 
a ve středu 1. dubna ji za zpěvu jarních písniček a zvuku řehtaček  
doprovodily až k řece. Tam Mařeně naposledy zazpívaly a pak už jen 
sledovaly, jak ji odnáší voda…Sluníčko svítilo, vzduch voněl řekou a na 
trávníku se proháněly první včelky…Jaro je tady !!! 

Věra Mührová

Velikonoce jSou za dVeřmi….

Pořádání tvořivých dílen pro děti a jejich rodiče se stalo v naší 
mateřské škole již tradicí. Tentokrát jsme připravili tvořivou dílnu s jarní 
a velikonoční tématikou. Děti si, za vydatné pomoci svých rodičů, 
vyzkoušely ozdobit velikonoční kraslici, vyrobit jarní dekoraci…Všichni 
jsme si spolu užili příjemné tvůrčí odpoledne a děti si domů odnášely 
originální jarní a velikonoční dekorace, které se jistě stanou součástí 
velikonoční výzdoby nejen jejich dětských pokojíčků.

Blanka Postulková, MŠ Petra z Kravař

První jarní den byl  v Kravařích  ve  znamení vítání nejmladších občánků města. 
V sobotu, dne 21. března 2009 od 14:00 hod., byly v Rytířském sále zámku do 
svazku občanů města přijaty děti, které se narodily v období od října 2008 do 
poloviny února 2009 a mají své bydliště v Kravařích. Místostarostce, paní Janě 
ligasové bylo postupně představeno svými rodiči celkem 10 děvčátek a 12 
chlapců, které město obdarovalo Pamětním listem a peněžitým i věcným darem.
Po slavnostním aktu, k jehož příjemné atmosféře přispělo i krásné vystoupení dětí 
z křesťanské mateřské školy z Koutů v roli malých členů souboru „Karmašnice“ 
následovalo tradiční focení na společnou fotografii dětí a slavnostní pohoštění 
všech přítomných.
Krásné dětství a spokojený život přejeme těmto novým občánkům:
Marie Petrziková
Olga Pelikánová
Daniel Kerlin
Karolína Rybková
Dominik Těžký
Tomáš lehocký
Beáta Jařabová
Nikol hrbáčová

Karmen Slaná
Václav Závišek
Matěji harazim
Kryštof Sentenský
Julie Bartussková
Ondřej Tietz
Tobiáš Kozelský
lukáš hahn

Miroslav holeš
Denis Mučka
Michaela hrbáčová
Kryštof  Kubánek
Viktorie Peterková
Natálie Kreuzingerová

JARNí VíTáNí OBČáNKů

Záznam z akce jako vždy můžete zhlédnout na www.hlucinsko.tv ( akce Vítání dětí )
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u s n e s e n í
z 65. schůze rady města kravaře konané 

dne 23. 02. 2009 v kanceláři starosty

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• požadavky pana Josefa lusara na řešení dopravní 
situace  na místní komunikaci Petra z Kravař
• předložený návrh strategického plánu rozvoje města 
Kravaře
d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit
• přijetí pana Romana halfara na zasedání  Zastupitelstva 
města Kravaře, které se uskuteční v měsíci prosinci 2009  
a vyslovit   mu poděkování u příležitosti  udělení zlaté 
medaile prof. MuDr. J. Jánského za 40 bezpříspěvkových 
odběrů krve a  zároveň schválit poskytnutí   finančního  
daru ve výši 2.000,- Kč a permanentky  v hodnotě 2.000,- 
Kč do aquaparku a uložit tajemníkovi městského úřadu 
zajistit zveřejnění  této události  v Besedníku
s c h v a l u j e
• složení členů Jednotky sboru dobrovolných hasičů města 
Kravaře včetně jejich funkčního zařazení následovně: 

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• zprávu Policie České republiky, obvodní oddělení 
Kravaře o stavu veřejného pořádku za rok 2008
• zprávu Městské policie Kravaře o činnosti za rok 2008
r o z h o d l a 
• o uzavření nájemní smlouvy o pronájmu nemovitostí, 
a to budovy č.p. 303 – rod. dům, v části Kravaře,  
postavené na pozemku parc. č. 11 a pozemku parc. č. 
12 zahrada, v obci Kravaře, katastrální území Kravaře ve 
Slezsku,  mezi městem Kravaře a panem Petrem Rinkou, 
hlučínská 224/125, Kravaře, IČ  40300251, schvaluje 
předložený text této smlouvy a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu
s c h v a l u j e 
• mandátní smlouvu č. 2206/2009 uzavřenou mezi 
městem Kravaře a společností RTS, a.s., se sídlem Brno, 
lazaretní 13, PSČ 615 00, IČ 25533843, za účelem 
zajištění průběhu zadávacího řízení pro veřejnou zakázku 
„Nástavba, přístavba a stavební úpravy Mateřské školy 
Kravaře, Petra z Kravař, příspěvková organizace “ včetně 
textu smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 
• udělení Plné moci společnosti RTS, a.s., se sídlem Brno, 
lazaretní 13, PSČ 615 00, IČ 25533843, k zastupování 
města Kravaře při uveřejňování údajů v informačním 
systému veřejné správy o veřejné zakázce „Nástavba a 
stavební úpravy Mateřské školy Kravaře, Petra z Kravař, 
příspěvková organizace“ včetně textu Plné moci a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu
• mandátní smlouvu č. 2207/2009 uzavřenou mezi 
městem Kravaře a společností RTS, a.s., se sídlem 
Brno, lazaretní 13, PSČ 615 00, IČ 25533843, za 
účelem zajištění průběhu zadávacího řízení pro veřejnou 
zakázku „The elementary School Internal environment 
Improvement“, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku 
k jejímu podpisu 
• udělení Plné moci společnosti RTS, a.s., se sídlem Brno, 
lazaretní 13, PSČ 615 00, IČ 25533843, k zastupování 
města Kravaře při uveřejňování údajů v informačním 
systému veřejné správy o veřejné zakázce „The 
elementary School Internal environment Improvement“, 
včetně textu smlouvy a pověřuje starostku k jejímu 
podpisu 
• licenční smlouvu nakladatelskou ke knižnímu dílu 
„Kravařští ve víru staletí I. mezi městem Kravaře a 
autorem herbertem Stoklasou, 747 21 Kravaře, Petra z 
Kravař, včetně jejího textu a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy
• podmínky pro vystavovatele a prodejce na Vánočních a 
Velikonočních výstavách na zámku v Kravařích
• záměr pronajmout  část nebytových prostor patřících 
budově č.p. 377, v části Kravaře, postavené na pozemku 
parc. č. 3336 v obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve Slezsku, které se nacházejí  v  přízemí 
levého křídla budovy  a sestávají se z jedné místnosti 
č.7 o výměře 52.08 m2 a ukládá vedoucímu odboru 
regionálního rozvoje a kultury zajistit zveřejnění tohoto 
záměru na úřední desce 

u s n e s e n í
z 29. zasedání zastupitelstva města 
kravaře konaného dne 26.03.2009 v 

zasedací síni měÚ kravaře

Funkce : jméno:
1 Velitel jednotky Koneczný Vítězslav
2 Velitel družstva řehulek Milan
3 Velitel družstva Glabasnia lukáš
4 Velitel družstva harazim Michal
5 Velitel družstva Večerek David
6 Strojník řehulka David
7 Strojník Peterek Jan
8 Strojník Deutsch lukáš
9 hasič Malchárek Patrik

10 hasič Malchárek Robin
11 hasič Knappe Michal
12 hasič lusar Radek
13 hasič Janta Simon
14 hasič Benek Radim
15 hasič Wrana lukáš
16 hasič Pospiech libor
17 hasič Dehner Martin
18 hasič Rusek Tomáš
19 hasič hrubý Tomáš
20 hasič Jochim Radek 

• v rámci sportovní přípravy pro členy Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Kravaře cenu vstupného do 
aquaparku v Kravařích ve výši 1,- Kč včetně DPh na 
osobu a jeden hodinový vstup týdně
• finanční částku 7.000,- Kč pro účely konání chovatelské 
přehlídky trofejí pro kontrolu lovené zvěře a hodnocení 
kvality chované zvěře za myslivecké období 2008-2009

u k l á d á 
vedoucímu odboru mH a iV
• zpracovat zápis, ve kterém budou konkretizovány 
požadavky pana Josefa lusara na řešení dopravní 
situace na místní komunikaci  Petra z Kravař  a způsoby 
jejich řešení

u s n e s e n í
z 66. schůze rady města kravaře konané 

dne 04. 03. 2009 v kanceláři starosty

b e r e    n a    v ě d o m í
• zprávu ověřovatelů zápisu  28. zasedání zastupitelstva 
města pana Petra Arbtra a PaedDr. Magdaleny 
Odstrčilové 
• zprávu o plnění úkolů  28. zasedání  zastupitelstva 
města konaného dne 25.02.2009
• zprávu o činnosti  66. a 67.  schůze  rady města
• strategický plán rozvoje města Kravaře 2009 - 2015
• zápis ze 6. jednání kontrolního výboru ze dne 
09.02.2009
s c h v a l u j e
 • podmínky Rozhodnutí o udělení dotace na modernizaci 
pracoviště CzechPOINT
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AKTuAlITKy Ze Zš KRAVAře - KOuTy

noc S anderSenem

Tohoto báječného projektu se v naší školní 
družině zúčastnilo 26 malých „Andersenů a 
Andersenek“, kteří pohádkovou noc strávili 
27. března 2009, o týden dříve, než jiné děti 
v republice. Vstupenkou byla skládanka 
papírového parníku, se kterým děti poplují do 
říše pohádek. Malé Anderseny čekal večer na 
téma „Knihy a pohádky“. 
Skupinky „Andersenů a Andersenek“ vyrobily 
kouzelná zrcadla, soutěžily v úkolové hře 
„Otázky z pohádek“. Jak se dělá kniha se 
dozvěděly z CD vydavatelství Fragment. 
Stezku odvahy za duchem školního sklepa 
a pokladem h. Ch. Andersena zvládli malí 
„Anderseni“ všichni, někteří dokonce s titulem 
super - hrdina. 
Zasadili jsme i semínko budoucího 
Pohádkovníku a připili si šampaňským na 
všechny pohádky a knížky vůbec. Všichni 
spokojeně usínali při četbě pohádky Sněhová 
královna.  
Dík patří „Andersenovi“ Petrovi, který pomáhal 
velké „Andersence“ tuto akci uskutečnit a 
maminkám za super buchty k snídani. 

D. Večerková

Školní recyklační program

Naše škola se zapojila do školního recyklačního 
programu Recyklohraní. Program pořádají 
neziskové společnosti ASeKOl, eCOBAT 
a eKO-KOM, které zajišťují sběr a recyklaci 
vysloužilých elektrozařízení, baterií a obalů. 
Cílem projektu je zvýšit povědomí o třídění 
odpadů u mladé generace a také zajistit 
recyklaci drobných vysloužilých elektrozařízení 
a baterií v co nejvyšší míře.
V rámci projektu Recyklohraní je naše škola 
vybavena sběrnými nádobami na použité 
baterie a drobné elektrozařízení. Sběrné 
nádoby poskytnuté společnostmi ASeKOl a 
eCOBAT jsou umístěny v budově školy.
Každý žák může do školy nosit nepotřebné 
drobné elektrospotřebiče (například starý 
mobil, kalkulačku, telefon, elektrohračku, 
drobné počítačové vybavení, discman nebo 
MP3 přehrávač) a baterie a akumulátory.
žáci se mohou zapojit také do zábavných her 
a soutěží, výtvarných či fotografických úkolů 
a kvízů z oblasti třídění a recyklace odpadů, 
které organizátoři projektu průběžně zadávají.
Za nasbírané vysloužilé baterie a drobná 
elektrozařízení a splněné úkoly získá naše 
škola body, za něž žákům budeme moci 
pořídit různé učební pomůcky, hry i vybavení 
pro volný čas.
Rodiče, i Vy se můžete do Recyklohraní 
zapojit. Máte-li doma vybité baterie či 
vysloužilé drobné elektrospotřebiče, věnujte 
je svým dětem. Zajistíte tak jejich recyklaci a 
svým dětem pomůžete získat body na nákup 
odměn.

Mgr. Jan Volf

dětSká Scéna 2009

okreSní kolo Soutěže V dětSké 
recitaci

V pátek 13. března 2009 byl Péťův šťastný den. 
Prvňáček, Petr Skupien, soutěžil v okresním 
kole malých recitátorů v loutkovém divadle 
v Opavě v nulté kategorii (dětí prvního ročníku) 
a umístil se na velice krásném třetím místě. 
Nezajistil si sice postup do krajského kola, 
ale reprezentoval naši školu na výbornou a 
opravdu mu patří velká pochvala. 

D. Večerková

matematický klokan 2009

Mezinárodní soutěž Matematický klokan 
vznikla v roce 1980 v Austrálii a od roku 1991 
se rozšířila do zemí evropy. Dnes se již této 
soutěže účastní na dva a tři čtvrtě milionu 
soutěžících ze 30 zemí našeho kontinentu 
sdružených v asociaci Klokan bez hranic, jejíž 
koordinační centrum je v Paříži. Pořadatelem 
Klokana v ČR je Jednota českých matematiků 
a fyziků ve spolupráci s Katedrou matematiky 
PdF uP a Katedrou algebry a geometrie PřF 
uP v Olomouci.
Vybraní žáci naší školy se této soutěže, ve 
které si při řešení matematických úloh prověří 
především schopnost logického myšlení, 
účastní každý rok. letošní ročník „Klokana“ 
proběhl 19. března 2009.

Výsledky:
kategorie cvrček (žáci 2. – 3. třídy)
1. místo Markéta Videcká 3. tř.
2. místo Tomáš Duda 3. tř.
3. místo Daniel Kurka 3.tř.
kategorie klokánek (žáci 4. – 5. třídy)
1. místo Markéta Jochimová 4. tř. 
2. místo Kateřina Mrkvová 5. tř.
3. místo Martin Duda (F) 5. tř.

Mgr. Jan Volf

náVŠtěVa kniHoVny

Jako každý rok navštívila škola v Koutech 
městskou knihovnu. 20. 3. přišla do knihovny 
pátá třída. usadili jsme se v oddělení pro děti 
a začali si povídat nejprve o tom, jak vzniklo 
písmo a knihy. Dozvěděli jsme se, že v pravěku 
se neumělo psát, takže místo psaní pravěcí lidé 
kreslili obrázky. Pak jsme zjistili, že se psalo i 
na rostlinu, která se jmenovala papyrus. Ještě 
jsme se dozvěděli, že první Čech Bedřich 
hrozný jako první rozluštil hieroglyfy (egyptské 
písmo). Na závěr si každý z nás mohl půjčit 
knížku, a ten, kdo ještě neměl kartičku, se mohl  
přihlásit. Takže určitě si půjčujte knížky, a kdo 
ještě nemá kartičku, tak si ji hned vyřiďte, ať si 
můžete půjčovat zajímavé knížky jako my.

Katka Mrkvová, ZŠ Kravaře-Kouty, 5. třída

HřiŠtě základní Školy 
kraVaře – kouty je do odVolání 

pro VeřejnoSt uzaVřeno
(zatraVňoVání plocH).

areál Se uzamyká denně V 16:30 Hod.
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VýZVA K NAPOJeNí 
na novou 

SPlAšKOVOu 
kanlizaci

VýSTAVBA NOVé ČISTíRNy ODPADNíCh VOD A 
KANAlIZAČNí SITě V KRAVAříCh

předpokládaný poStup prací - duben - kVěten 2009
V rámci výstavby rozsáhlého liniového 
kanalizačního řadu ve městě Kravaře budou od 
poloviny dubna 2009 do poloviny května 2009 
podle aktualizovaného plánu prováděny tyto 
klíčové práce (uvedeny po stokách a ulicích):

HlaVní dopraVní taH Hlučín - opaVa

ul. opavská – na komunikaci je v úseku 
mezi křižovatkou s ul. Nádražní a ul. 
Böhmovouomezena rychlost jízdy na 30 km/
h až do doby konečné opravy komunikace, 
konečná úprava v tomto úseku (stoky .3.1, 
C8.3 a C8.2) bude zahájena začátkem dubna

dalŠí ÚSeky (ulice)

a4 - ul. bolatická - jsou dokončeny práce na 
stoce, budou dokončeny vrtané veřejné části 
domovních kanalizačních přípojek
a 4.1 - ul. kostelní - dokončení prodloužení 
řadu včetně veřejných částí domovních 
kanalizačních přípojek
a 11 – ul. Štěpánkovická - provedení prací 
na řadu včetně veřejných částí domovních 
kanalizačních přípojek
a 15 – ul. Skřivánčí - dokončení prací na 
řadu včetně veřejných částí domovních 
kanalizačních přípojek a výtlaku z ČS 4
a16 a16.1 - ul. bezručova - dokončení  prací 
na řadu A 16 včetně veřejných částí domovních 
kanalizačních přípojek, řad A 16.1 dokončen 
včetně veřejných částí domovních přípojek

b - ul. luční - dokončení prací na kanalizaci 
a veřejných částech domovních kanalizačních 
přípojek 
b 2 - ul. Hraniční - práce na řadu jsou 
dokončeny včetně veřejných částí domovních 
kanalizačních přípojek a výtlaku z ČS 3
b 3 - ul. čemenka - dokončení prací na 
řadu včetně veřejných částí domovních 
kanalizačních přípojek
b4 - ul. luční - dokončení prací na řadu včetně 
veřejných částí domovních kanalizačních 
přípojek
b4.1 - ul. zahradní - dokončení prací na 
řadu včetně veřejných částí domovních 
kanalizačních přípojek

pokračovat bude provádění zkoušek potrubí 
a šachet v povodí b

c - ul. nábřežní - ve velmi obtížných 
geologických podmínkách byly dokončeny 
práce na řadu a budou pokračovat práce na 
veřejných částech domovních kanalizačních 
přípojek
c - ul. novodvorská - dokončení prací na řadu 
a pokračování v pracích na veřejných částech 
domovních kanalizačních přípojek, provedení 
protlaku pod ul. Opavská a pod tratí ČD
c 3 - ul. bezručova - ve velmi obtížných 
geologických podmínkách jsou prováděny 
práce na dokončení protlaků DN 1000, budou 

pokračovat práce na ražbě štoly profilu 180/90; 
dále budou prováděny výkopové práce na 
kanalizačním řadu a veřejných částech 
domovních kanalizačních přípojek
c 3.2 - ul. náměstí - zahájení prací na řadu 
a veřejných částech domovních kanalizačních 
přípojek
c 4 - ul. panská - pokračování v úpravách 
komunikací
c5 - kolem domova seniorů - provádění 
protlaku kolem objektu 
c5.1 - ul. Vyhlídalova - zahájení prací na řadu 
a veřejných částech domovních kanalizačních 
přípojek
c5.2 - fotbalové hřiště - provádění výkopových 
prací na řadu - napojení na stoku C5
c8 - ul. kolofíkova - dokončení prací na 
řadu včetně veřejných částí domovních 
kanalizačních přípojek
c8 - ul. náměstí - zahájení prací na řadu a 
veřejných částech domovních kanalizačních 
přípojek
c8 - ul. petra z kravař - dokončení veřejných 
částí domovních kanalizačních přípojek
c8.1 - ul. náměstí - zahájení prací na řadu a 
veřejných částech domovních kanalizačních 
přípojek
c9 - ul. lelkova - napojení kanalizace na 
protlak pod tratí ČD

pokračovat bude provádění zkoušek potrubí 
a šachet v povodí c

čerpací stanice

čS 1 - budou dokončeny terénní úpravy
čS 2 - budou dokončeny terénní úpravy
čS 3 - budou dokončeny  stavební práce a 
terénní úpravy
čS 4 - budou dokončeny terénní úpravy
čS 5 - připravena k provozu
čS 6 - áž, napojení na kanalizaci a provedení 
výtlaku

konečná ÚpraVa VozoVek (aSFalt)

V daném období budou probíhat opravy 
(asfaltování) vozovek v ulicích Na Dolinkách, 
Opavská, Nádražní - spojka, Kostelní, 
štěpánkovická - spojka, Čeňka Trunčíka, u 
Trati, Rohová a Polní. 

opraVy cHodníků

V daném období budou probíhat opravy 
chodníků v ulicích Kostelní, štěpánkovická 
- spojka, Rohová, Čeňka Trunčíka, Cihelní, 
Potočná, Záhumenní a Polní.

dovolujeme si také informovat občany 
města kravaře a veřejnost o skutečnosti, 
že v průběhu měsíce dubna a května může 
dojít k úpravám v pracovních postupech 
a harmonogram plánovaných prací může 
být z různých důvodů aktualizován. 

 
pokud k těmto dílčím změnám dojde, 
budeme o nich pravidelně informovat 
prostřednictvím místního rozhlasu.

čiStírna odpadnícH Vod

Stavební i technologická část ČOV je již hotova 
a připravena k provozu. 

negatiVní VliVy VýStaVby na cHod 
měSta

Generální dodavatel díla TChAS plně chápe 
problémy občanů, způsobené probíhající 
výstavbou. Jedná se zejména o celkově 
komplikovanou dopravní situaci, přechodné 
omezení dopravní obslužnosti v jednotlivých 
ulicích, stavební hluk, zvýšenou prašnost, bláto 
a další negativní jevy, které stavbu podobného 
rozsahu a technické náročnosti v hustě 
osídlených lokalitách bohužel vždy provázejí.

Za tyto komplikace se TChAS všem občanům 
města Kravaře i projíždějícím řidičům omlouvá. 
škodlivé vlivy výstavby se snaží maximálně 
eliminovat tak, aby byla stavba zdárně 
dokončena v naplánovaném termínu i kvalitě, 
a aby sloužila občanům města Kravaře k plné 
spokojenosti po další desítky let.

Vyzýváme občany, kteří bydlí na níže 
vyjmenovaných ulicích města Kravaře, aby se 
v co nejkratším termínu napojili na splaškovou 
kanalizaci.

Jedná se o tyto ulice:

potoční - v celé délce
kostelní - od křižovatky s ulicí cihelní 

až k aquaparku
záhumenní - od křižovatky s ulicí 

potoční až k č.p. 15/386 - 
konec trasy

cihelní -  v celé délce
polní - v celé délce
čeňka trunčíka - od křižovatky s ulicí 

opavskou až po křižovatku s 
„panelovkou“ .

V případě jakých koliv dotazů kontaktujte 
prosím tel.:
739 456 722 - Zeiss Karel 
604 231 250 - Wawrzinek Daniel
 

Karel Zeiss
manažer projektu ČOV
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Novostaba veřejné splaškové kanalizace 
a objektu ČOV v Kravařích
Předpokládaný postup prací pro měsíc duben–květen 2009

 Dokončená splašková kanalizace povodí A
 Předpokládaný postup prací povodí A

 Dokončená splašková kanalizace povodí B
 Předpokládaný postup prací povodí B
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí C
 Předpokládaný postup prací povodí C
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí D
 Předpokládaný postup prací povodí D
 
 Dokončené opravy komunikací

 Předpokládaný postup oprav komunikací
  
Předpokládaný postup prací se může z důvodu nepředpokládaných překážek či zájmu města změnit.

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Vložkování
dokončeno

Čerpací 
stanice

Centrum volného času Kravaře, 
příspěvková organizace
Náměstí  20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 7508036
tel.,fax: 553 671 283, e-mail: cvc@cvckravare.cz,  www.cvckravare.cz

POŘÁDÁ PRO DĚTI, MLÁDEŽ A RODINY S DĚTMI
POBYT U MOŘE

                                                    

ITÁLIE 2009  -  Kraj LIGURIE – městečko SPOTORNO

TERMÍN: 19. června/pátek – 28. června/neděle

Ligurie: Rozkládá se na jižních svazích horského oblouku kolem Janovského zálivu, od Ligurských Alp na 

západě až po Ligurské Apeniny na východě. Názvem riviera se označuje území mezi městy Ventimiglia a La 

Spezia. Horstva ji chrání před chladnými severními větry a Riviera se dělí na dvě části – západní pobřeží, zvané 

Riviera di Ponente, je úzký pruh pobřežní nížiny, táhnoucí se až přes francouzskou hranici. Východní pobřeží – 

Riviera di Levante – se vyznačuje členitějším pobřežím svažujícím se příkře do moře. Mezi oběmi částmi leží 

hlavní  město  regionu  a  největší  přístav  –  Janov.  Celá  Ligurská  riviera  se  svými  strmými  skalními  útesy,  

lesnatými  vrchy a starobylými  přístavními městečky patří  k  nejkrásnějším oblastem Itálie  a  je  proto turisty 

vyhledávána po celý rok.

Spotorno  (1335km  z Kravař):  malebné  městečko  s krásnou  promenádou  a  malým  příjemným 

historickým centrem. Písčité pláže lemují město a zvou k odpočinku. Nad městem se tyčí zřícenina hradu. Zdejší 

klenuté pobřeží vybízí ke krásným procházkách i projížďkám na kole anebo na lodi.

Doporučené výlety: Savona (12km) , Janov (60km), San Remo (40km), Monte Carlo (120) a mnohé další.

Ubytování:
Hotel Rio***  ve Spotornu
Rodinný hotel s restaurací a barem, malou venkovní terasou v zástavbě městských budov a 

dalších hotelů. Nachází se přibližně 250m od pláže.

Stravování: polopenze (snídaně servírovaná; večeře dva chody a zákusek nebo ovoce) 

Pokoje: dvou až čtyřlůžkové s televizí, sociálním zařízením a balkónkem.

Pláž: štěrková  asi 250m od hotelu, možno doukoupit lehátka a slunečník (€5/osoba/den)

Cena zájezdu na osobu: 8800,- Kč
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, ubytování v hotelu s polopenzí, průvodce, pojištění ck 

proti úpadku.

Cena nezahrnuje: zdravotní připojištění, plážové služby.

Přihlášky se zálohou 1000,- Kč v CVČ Kravaře  do 15.4.2009.

www.hotelriospotorno.it
 www.spotorno.it
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Milí přátelé, jaro je tady a vše kolem se 
zelená a my můžeme sbírat první léčivé lístky 
v přírodě. V těchto dnech sbíráme kopřivu, listy 
pampelišky a břízy, vše sušíme a tuto směs 
pijeme půl až litr denně, po dobu dvou týdnů. 
Potom si dáme týdenní pauzu a pijeme zase 
dva týdny. Čaj čistí ledviny, játra a močové 
cesty. Kopřivy sbíráme do 15. května, pak už 
jenom na oplachování vlasů a koupele. Tato 
jarní kúra je vynikající na kvalitu vlasů, tak 
přidáme k pití bylinné směsi ještě oplachování 
vlasů stejnou čajovou směsí.
Jako vynikající posilující směs je výše uvedené 
lístky za syrova s trochou vody rozmixovat a 
denně vypít 1 dcl této směsi.
Proti bolestem hlavy sbíráme květy 
sedmikrásek a denně sníme deset květů, 
můžeme si sedmikrásky nasušit do zásoby, 
větší účinek mají v čerstvém stavu.
Dalším zdrojem v zeleném podání je řeřicha, 
čočka, obilí, všechny tyto semínka můžeme 

nechat klíčit na vatě a postupně konzumovat 
zelené lístky buď v zeleninových salátech 
nebo v jogurtu, na chlebu, výborně nám 
zpestří jídlo.
A samozřejmě dodržovat pitný režim, pít hodně 
čaje, vodu (ne balenou v plastech).
Pro pleť jsou vhodné pleťové masky z tvarohu 
s různými přísadami (med, citron, žloutek).
Pro celé naše tělo, nejenom pro 
pleť jsou výborné procházky 
přírodou, tam si uvolníme 
různé stavy napětí, 
strachu a nervozity.
Posledně jsem slíbila psát 
o přírodních produktech, tak 
z těch, které jsem sama užívala 
a užívám a jsou vhodné pro mé tělo, je to 
šťáva z aloe, posiluje organismus a široké 
spektrum léčivých účinků v těle, užíváme 
pouze dva měsíce v roce. Mumio, je pryskyřice, 
obsahující spoustu minerálních látek, zlepšuje 

stav kostí, vlasů a nehtů, posiluje imunitu, 
bereme dvakrát v roce, na jaře a na podzim. 
Dále jsou vynikající oleje za studena lisované, 
rakytníkový (vitamínová bomba), tykvový 
(zlepšuje stav močových cest, u mužů 
prevence prostaty), lněný (zlepšuje stav cév), 

šípkový (další vitamínová bomba), a jsou 
další druhy olejů, včetně panenského 

olivového, ten je vhodné konzumovat 
pořád a to jednu lžičku denně a zapít 

vodou nebo čajem. Oleje  velmi 
prospívají a zlepšují kvalitu cév, střev 

a pleti.
Přeji všem milovníkům života krásné dny, 
naplněné dobrými myšlenkami, protože 
myšlenka má obrovskou sílu, a když se 
naladíme na pohodu a lásku k bližním, tak 
rozpustíme negativní myšlenky, které nás 
zeslabují a jsou destruktivní….
Přeji všem dny naplněné nápady, aktivitou a 
zdravím, Dagmar Pechatá.

Sběratel z Kravař koupí nebo vymění 
odznaky. Tel.: 603 966 485 (po 14. hod)

Pronajmu políčko mezi zahradami v 
Kravařích - Koutech. Vhodné jako 
výběh pro koně, krávy, ovce...
Tel.:723 842 814

Nabízím zdravotnickou, ošetřovatelskou 
péči a pomoc v domácnosti.
Tel.: 605 501 303

řádkoVá inzerce

otvíráme 2. 5. 2009

okénko pro 

zdraví

OPAVSKÝ VELETRH - TŘETÍ KVĚTNOVÝ VÍKEND 

Šestým ročníkem pokračuje ve víceúčelové Hale v městských sadech 
ve dnech 15.-17. května výstavní akce Opavský veletrh. na akci 
s podtitulem AUTOSALON - STAVBA – BYDLENÍ – ZAHRADA -ZÁBAVA 
se bude prezentovat opět téměř 100 firem a návštěvníci zde najdou vše 
potřebné pro stavbu, renovaci i údržbu domu, bytu, dílny i zahrady. nebude 
chybět prezentace téměř všech místních prodejců automobilů s mnoha 
regionálními premiérami. Součástí veletrhu je bohatý doprovodný 
program pro děti i pro dospělé – podrobnosti najdete na http://www.
omnis.cz. navíc každý návštěvník má opět šanci vyhrát některou 
z téměř tisíce cen, věnovaných partnery veletrhu.
Zkrátka Opavský veletrh se stává jedinečnou příležitostí spojit příjemnou 
procházku v opavských městských sadech s návštěvou akce, kde si najdou 
své příznivci krásných automobilů, stavebních novinek i zábavy – akce, 
která svým rozsahem nemá v regionu obdoby.



Ve čtvrtek 2. 4. 2009 se utkaly v bowlingu v 
Buly aréně v Kravařích školní družiny Kravaře a 
Chuchelná.
Všechny děti se snažily zahrát co nejvíce bodů a 
hra je velice bavila. Zvítězila šD Chuchelná, která 
získala diplom a všechny děti sladkou odměnu a 
psací potřeby.
Po Velikonocích, ve čtvrtek 16. 4. 2009, proběhne 
druhé kolo turnaje a budeme vás opět informovat 
o výsledcích.
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Z P R á V I Č K y Z  C e N T R A V O l N é h O  Č A S u 
K R AVA ř e

plánované 
akce  

 

Náměstí 20, Kravaře, 
tel., fax: 553 671 283, mobil: 776 691 811  

e-mail: info@cvckravare.cz, 
 www.cvckravare.cz

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R
TERMÍN: 27. 7. 2009 – 31. 7. 2009

Pracovníci CVČ Kravaře nabízí všem dětem, 
které tráví prázdniny doma, týdenní zpestření 
prázdnin v CVČ Kravaře. Táborníci zažijí dny 
plné her, soutěží, zábavy, výletů a koupání.
Tábor je vhodný pro děti od 1. - 7. třídy.

Program potrvá denně od 8.00 do 16,00 hod.
Cena 5-ti denního tábora, ve kterém jsou 
zahrnuty obědy, svačiny, jízdné, vstupné na 
akce a ceny za soutěže činí: 1200,- Kč

Přihlášky v CVČ Kravaře

1. - 2. 5. 2009
Soustředění ZÚ šKOlA MANeKýNeK
2. - 3. 5. 2009 
Soustředění ZÚ MAžOReTKy
4. 5. 2009
VýROBA DáReČKů ke Dni matek
7. 5. 2009 v 16.00 hod. 
Vystoupení dětí ZÚ KyTARA a FléTNA ke Dni matek
8. - 9. 5. 2009
Soustředění ZÚ hIP hOP
10. 5. 2009 v 8.00 hod.
RyBářSKé ZáVODy 
10. 5. 2009 v 15.00 hod. 
Den matek – zámek Kravaře
   vystoupení dětí zájmových kroužků,módní přehlídka 
12. 5. 2009 ve 14.00 hod.
KulIČKIáDA – areál Mezivodky
20. 5. 2009 ve 14.00 hod.
BOWlING – Buly aréna – přihlášky do 18. 5. v CVČ
24. 5. 2009 v 15.00 hod.
FINále SOuTěže ShOWMAN ROKu - zámek Kravaře
30. 5. 2009 
Vystoupení výherců soutěže Schowmann roku na akci 
kácení máje
V měsíci květnu budou probíhat na přihlášených školách 
základní kola soutěže Schowmann roku 2009.

O M L U VA :

Omlouváme se paní Janě Gospošové, 
vedoucí prodejny papírnictví v Kravařích, 
která přispěla sponzorským dárkem na akci 
Dívka roku 2009 za nezveřejnění v minulém 
čísle Besedníku a doufáme v další dobrou 
spolupráci.            

Pracovníci CVČ Kravaře

uSkutečněné 
akce  

V neděli 5. 4. 2009 skončil další ročník školy 
bruslení. Na další se můžete těšit od měsíce října 
2009.

Ohlasy rodičů : 
Dobrý den,
ráda bych tímto vyjádřila díky všem trenérkám 
a trenérům (nejen) právě skončeného ročníku 
Školy bruslení za jejich velkou trpělivost, hravost 
a veškeré úsilí, kterými dokážou naše děti naučit 
bruslit a následně i tento um zdokonalit. Školu 
bruslení mají naše tři děti rády a my rodiče si ji 
taky nemůžeme vynachválit
Ještě jednou s díky, Anna Johánková Harhajová
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a t r i a    F i t  c l u b
Náměstí 394/29, Kravaře (bývalé Kino)

Tel. +420 602 234 297 (rezervace), email: atria.fitclub@seznam.cz

9.00 - 9.55 10.00 - 11.00 17.00 - 17.55 18.00 - 18.55 19.00 - 19.55 20.00 - 20.55
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Při 45 minutové lekci průměrně spálíte 400 až 600 Kcal, posílíte především dolní 
končetiny a hýždě. Na lekci pro mírně pokročilé můžete ujet 40 až 50 kilometrů. 
Odcházet budete příjemně unavení, a pokud se budete řídit základními pravidly 
sportovní výživy, tak i nabití energií. Posilovací trénink může velmi podstatně zvýšit 
sílu svalů. Trénink zároveň brání svaly před ochabnutím.

Sportovní a relaxační masáže – info na recepci 17 – 20 hodin.

Angličtina pro začátečníky. Každou středu od 9.30 – 10.30. 
 Vyučování probíhá v menších skupinkách. Možno s sebou vzít i děti.
Kontakt paní Markéta Videcká tel. 776 602 655

Speeding
Jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. 

Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují kondici a formují postavu.

provozní doba kanceláře kravaře,
Náměstí 394/29, 747 21 Kravaře,
tel.: 732 861 501
poskytování finančních služeb: 
čmSS, a.s., poštovní spořitelna, a.s., čSob pojišťovna, a.s.
Po 8.30  – 12.00 
St 8.30  – 12.00 14.00 – 17.00 
Informujte se: k výpisům z účtu, dobu meziúvěru je možno urychlit 
vložením mimořádného vkladu 
 StaVební Spoření
mimořádná nabídka – 10% zhodnocení vkladu 30 000 kč novým 
klientům.  uzavření prvotní smlouvy o stavebním spoření s minimální 
cílovou částkou 300 000 Kč v termínu od 1.4. do 30.6.2009.
Se stavebním spořením můžete bezpečně zhodnotit vložené finační 
prostředky až o 6,94% ročně. Mladí do 19 let mají u ČMSS prvotní smlouvu 
o stav.sp. pouze s poloviční úhradou za uzavření, a to až do výše cílové 
částky 300 tis. korun.
 FinancoVání bydlení 
Na rozdíl od hypoték máte s úvěrem ze stavebního spoření STálOu 
ÚROKOVOu SAZBu, garantovanou od uzavření smlouvy o stavebním 
spoření do úplného splacení úvěru. S tarifem Atraktiv tak můžete financovat 
Vaše bydlení, rekonstrukci  za 3,7% p.a..   Možno profinacovat: Koupě bytu, 
rodinného domu, stavebního pozemku, údržba bytu nebo domu, výstavba 
domu nebo bytu, projekt, inženýrská činnost, kanalizační přípojka, bourací 
práce, základy, schodiště, rozvody vody, elektro, plynu, okna, dveře, vrata, 
vnitřní omítky, dlažby, vybavení hygienických zařízení, vybavení kuchyní, 
venkovní přípojky, střecha, zpevněná  přístupová komunikace, vypořádání 
SJM, vypořádání dědictví, ostatní.
 penzijní připojiŠtění
Penzijní fondy ČSOB Progres a Stabilita jsou bezpečnou formou spoření se 
státním příspěvkem až 150 Kč měsíčně a daňovou úlevou.
 produkty poŠtoVní Spořitely
Výhodný postžirový účet – dostupnost na každé poště, bankomaty ČSOB 
banky, Poštovní spořitelny.
Finanční program liška plus – se kterým získáte dvě státní podpory a do 
31.3.2009 i mimořádnou prémii až 1 500 Kč na stavební spoření.
 čSob pojišťovna nabízí:
– životní pojištění SPeKTRuM, životní pojištění pro děti a rodiče 

Čtyřlístek, úrazové pojištění
– pojištění vozidel MOBIlITy  - povinné ručení, havarijní pojištění
– pojištění rodinných domů, bytů a domácností
– cestovní pojištění  ATlAS 

Slevy na pojištění: roční platba pojištění 5% sleva,  za souběh pojištění 
5%,  sleva dobrého řidiče 15%.

nově otevřeno JINDŘICH THIMEL
 

Travní 2, KRAVAŘE
mob. 777 983 261

	karosářské práce
	celkové opravy karosérií
	příprava na STK
	nástřik dutin
	lakýrnické práce
	výměny a opravy výfuků 

 

dětské zboží z anglie
vše za příznivé ceny

opavská 49, kravaře

otevřeno 
pondělí - pátek

9.00 - 12.00
14.00 - 17.00

milada večerková 605 587 162

podlahářstí večerek

605 818 629

vzorková prodejna podlahových krytin
pvc, koberce, plovoucí podlahy, korek

těšíme se na vaši návštěvu



30. dubna2009

v 17.30 hod.

V I .  R O Č N í K  „ O  P O h á R  S TA R O S T y M ě S TA “
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Dne 3. dubna pořádalo Město Kravaře, odbor regionálního rozvoje a 
kultury ve spolupráci s Buly arénou a Aquaparkem v Kravařích již šestý 
ročník sportovní akce „O putovní pohár starosty města.“

Sportovní den zahájila svým vystoupením taneční skupina Taurus pod 
vedením Ing. Silvie hříbkové, jako další nastoupily děti z taneční skupiny 
Respect dance crew z Ostravy, které předvedly tzv. street dance.
Okolo desáté hodiny propukly v Aquaparku různé soutěžní disciplíny, 
např. plavání s překvapením, sjezd divoké řeky a další, téměř třicet 
družstev se do disciplín pustilo s velkým nasazením, snad každý zatoužil 
získat Putovní pohár. 
Ti, kterým se v aquaparku moc nedařilo, se snažili nasbírat co nejvíce 
bodů v suchých disciplínách, například ve střelbě na branku. 
Vytrvalí sportovci mohli nakonec poměřit síly v hokejovém utkání.
Odpoledne už všichni nervózně očekávali vyhlášení výsledků. Na 
prvním místě se umístilo se 153 body družstvo z Kozmic (Petr Kozák 
a Tomáš Gai), druhé místo obsadilo družstvo „Já a Já“ „s domácím“ 
Ing. Andreasem hahnem a Milošem Maškem, třetí skončil soutěžní 
tým Gikostart (David Konupka a Václav Kašný). Cenu sympatie získaly 
hlučínské kanářice (Pavlína Klöselová a Markéta Sýkorová).

pálení čarodějnic s překvapením

klub rodičů a přátel školy při ZŠ kravaře 
ve spolupráci se sborem dobrovolných hasičů kravaře a centrem volného času kravaře

vás zve na

Sraz účastníků před CVČ. 
Průvod čarodějnic bude ukončen na hasičském areálu, kde Vás čeká další program.


